UBND TỈNH NINH THUẬN  CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

BAN CHỈ ĐẠO CHƯƠNG

TRÌNH ỨNG DỤNG,

PHÁT TRIỂN KHOA

HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ

ĐỔI MỚI SÁNG TẠO

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:             /QĐ-BCĐ               Ninh Thuận, ngày      tháng 10 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

Thành lập Tổ công tác tham mưu, giúp việc Ban chỉ đạo thực hiện

Chương trình ứng dụng, phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo

tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025, định hướng đến năm 2030

–––––––––––––––––––––––––

TRƯỞNG BAN BAN CHỈ ĐẠO CHƯƠNG TRÌNH ỨNG DỤNG, PHÁT

TRIỂN KHOA HỌC, CÔNG NGHỆ VÀ ĐỔI MỚI SÁNG TẠO

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 19/6/2015;

Căn cứ Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức Chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Khoa học và Công nghệ năm 2013;

 Căn cứ Quyết định số 472/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của Ủy ban nhân

dân tỉnh Ninh Thuận về việc Ban hành Chương trình ứng dụng, phát triển khoa

học, công nghệ và đổi mới sáng tạo của tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025, định

hướng đến năm 2030;

 Căn cứ Quyết định số 1434/QĐ-UBND ngày 17/10/2022 của Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh Ninh Thuận về việc thành lập Ban chỉ đạo thực hiện Chương

trình ứng dụng, phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo tỉnh Ninh

Thuận đến năm 2025, định hướng đến năm 2030;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ tại Tờ trình số

1412/TTr-SKHCN ngày 04/10/2022 và ý kiến của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ

trình số 3140/TTr-SNV ngày 12/10/2022.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Thành lập Tổ công tác tham mưu, giúp việc Ban Chỉ đạo thực

hiện Chương trình ứng dụng, phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo

tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025, định hướng đến năm 2030 (sau đây gọi tắt là Tổ

công tác), gồm:

1. Tổ trưởng: Đại diện lãnh đạo Sở Khoa học và Công nghệ.

2. Ủy viên:

- Đại diện Sở Kế hoạch và Đầu tư.

2

- Đại diện Sở Tài chính.

- Đại diện Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn.

- Đại diện Sở Tài nguyên và Môi trường.

- Đại diện Sở Công Thương.

- Đại diện Sở Văn hóa, Thể thao và Du lịch.

- Đại diện Sở Y tế.

- Đại diện Sở Giáo dục và Đào tạo.

- Đại diện Sở Nội vụ.

- Đại diện Sở Thông tin và Truyền thông.

- Đại diện Ban Xây dựng năng lực và Thực hiện các dự án ODA ngành

nước;

- Đại diện Ủy ban nhân dân thành phố Phan Rang-Tháp Chàm.

- Đại diện Ủy ban nhân dân huyện Ninh Sơn.

- Đại diện Ủy ban nhân dân huyện Bác Ái.

- Đại diện Ủy ban nhân dân huyện Thuận Bắc.

- Đại diện Ủy ban nhân dân huyện Ninh Hải.

- Đại diện Ủy ban nhân dân huyện Ninh Phước.

- Đại diện Ủy ban nhân dân huyện Thuận Nam.

- Trưởng các phòng, đơn vị trực thuộc Sở Khoa học và Công nghệ: Văn

phòng Sở; Phòng quản lý Khoa học; Phòng quản lý Công nghệ; Chi cục Tiêu

chuẩn - Đo lường - Chất lượng; Trung tâm Thông tin - Ứng dụng tiến bộ khoa

học và công nghệ.

Điều 2. Tổ công tác có nhiệm vụ tham mưu, giúp việc Ban Chỉ đạo tổ

chức triển khai thực hiện các nhiệm vụ theo Quyết định số 1434/QĐ-UBND

ngày 17/10/2022 của Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh về việc thành lập Ban Chỉ

đạo thực hiện Chương trình ứng dụng, phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới

sáng tạo tỉnh Ninh Thuận đến năm 2025, định hướng đến năm 2030.

Điều 3. Tổ chức và hoạt động của Tổ công tác

1. Tổ trưởng Tổ công tác ban hành Quy chế hoạt động của Tổ công tác và

phân công nhiệm vụ cụ thể cho từng thành viên Tổ công tác đảm bảo phù hợp

với nhiệm vụ của từng cơ quan, đơn vị liên quan trong Chương trình ứng dụng,

phát triển khoa học, công nghệ và đổi mới sáng tạo (ban hành theo Quyết định

472/QĐ-UBND ngày 23/8/2022 của Uỷ ban nhân dân tỉnh), đảm bảo mỗi

chương trình đều có công chức phụ trách tham mưu, tổng hợp, có bộ phận giúp

việc triển khai.

2. Giao Sở Khoa học và Công nghệ làm cơ quan Thường trực của Tổ

công tác, có trách nhiệm:

3

a) Phân công lãnh đạo làm Tổ trưởng Tổ công tác; điều phối hoạt động

của Tổ công tác; phân công các phòng, đơn vị, bộ phận thuộc Sở có chức năng,

nhiệm vụ liên quan, chịu trách nhiệm giúp việc triển khai các chương trình; đảm

bảo các điều kiện hoạt động, chuẩn bị nội dung chương trình làm việc, báo cáo

kết quả hoạt động của Tổ công tác cho Ban Chỉ đạo.

b) Xây dựng dự thảo Quy chế hoạt động của Tổ công tác và tổ chức lấy ý

kiến các cơ quan, đơn vị, địa phương có đại diện trong Tổ công tác, trình Tổ

trưởng Tổ công tác ban hành.

c) Tổng hợp, rà soát, báo cáo Trưởng ban Ban Chỉ đạo danh sách cụ thể

từng thành viên Tổ công tác theo phân công của Thủ trưởng cơ quan thành viên

Tổ công tác; điều chỉnh, thay thế đại diện cơ quan thành viên về sau - nếu cần

thiết và theo đề nghị của cơ quan thành viên; đồng thời, báo cáo Chủ tịch Ủy

ban nhân dân tỉnh, Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Sở Nội vụ để theo dõi;

trình Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh (thông qua Sở Nội vụ) xem xét, quyết định

điều chỉnh tăng hoặc giảm số lượng thành viên Tổ công tác trong trường hợp

cấp thiết do nhu cầu, tính chất công việc và tình hình thực tế tại địa phương.

3. Các thành viên của các Tổ công tác làm việc theo chế độ kiêm nhiệm,

kinh phí hoạt động của các Tổ công tác được thực hiện theo quy định hiện hành.

4. Các văn bản do Tổ trưởng Tổ công tác ký được sử dụng con dấu của

đơn vị công tác để thực hiện các nhiệm vụ liên quan đến chức năng, nhiệm vụ

của Tổ công tác.

Điều 4. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký.

Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Khoa học và Công

nghệ; Giám đốc Sở Nội vụ; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thành phố và

các cơ quan, đơn vị có liên quan tại Điều 1 chịu trách nhiệm thi hành Quyết định

này./.

Nơi nhận:
- Như điều 4;

- Thường trực: Tỉnh ủy, HĐND tỉnh (b/c);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- VPUB: LĐ, KTTH, VXNV;

- Lưu: VT. ĐN

TRƯỞNG BAN

PHÓ CHỦ TỊCH UBND TỈNH

Lê Huyền

		VGCA | ĐT: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2022-10-25T19:22:17+0700
	HÀ NỘI
	Lê Huyền<lehuyen@ninhthuan.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2022-10-26T07:33:45+0700

		2022-10-26T07:33:59+0700

		vpubnd@ninhthuan.gov.vn
	2022-10-26T07:34:42+0700